
（2024.01改訂）

融資関係手数料

事業性貸出　および　個人ローン（有担保ローン）除く貸出 （消費税込み）

種類 適用単位 手数料金額

手形貸付実行手数料 債権（取扱番号）毎 550円

証書貸付実行手数料 債権（取扱番号）毎 2,200円

証書貸付一括繰上返済手数料 債権（取扱番号）毎 33,000円

  債務一本化

一本化後の債権(取扱番号)毎 11,000円

  約定変更　  

期間変更 債権（取扱番号）毎

返済額変更 債権（取扱番号）毎

  極度関係

極度額変更 極度毎

極度期間変更 極度毎

極度金利引下 極度毎 33,000円

  人的関係

債務者変更（債務引受） 債権（取扱番号）毎

保証人変更・脱退 債権（取扱番号）毎

  金利

金利引下げ 債権（取扱番号）毎 33,000円

金利区分変更 債権（取扱番号）毎 5,500円

固定金利再選択 債権（取扱番号）毎 5,500円

  基本手数料

新規設定

極度増額

根抵当権譲受

仮登記・登記留保

  追加手数料

担保差替

順位変更

債務者追加

債務者変更

担保追加

根抵当権譲渡

極度減額

分筆

合筆

  抹消手数料　

担保全部抹消 （根）抵当権契約毎 11,000円

担保一部抹消 （根）抵当権契約毎 11,000円

  ＡＢＬ関係
極度・債権額50百万円未満 33,000円

極度・債権額50百万円以上 55,000円

抹消 契約毎 11,000円

内容

条件変更

設定時

担保関係

極度・債権額50百万円未満

基本

11,000円

11,000円

11,000円

  融資取扱手数料

33,000円

極度・債権額50百万円以上 55,000円

（根）抵当権契約毎 11,000円
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個人ローン(有担保ローン)手数料一覧 （消費税込み）

種類 手数料金額

　プロパー

        55,000円

       110,000円

融資金額×1.5％

　保証センター

      　55,000円

 　     55,000円

       110,000円

500万円未満       　55,000円

   自由(融資金額別） 500万円以上
5,000万円以下  　     77,000円

5,000万円超        110,000円

　九総信

      　55,000円

       110,000円

500万円未満       　55,000円

   準住宅、自由 500万円以上
5,000万円以下       　77,000円

　（融資金額別） 5,000万円超        110,000円

  全国保証

 　     55,000円

  共通(一般住宅ローン、つなぎ融資取組時の融資基本手数料)

      　11,000円

　共通

         1,100円

　一括返済

　変動金利型

３年以内          3,300円

５年以内          2,200円

７年以内          1,100円

７年超     　     　0円

        33,000円

         3,300円

　一部返済

         3,300円

        22,000円

         3,300円

　金利変更         33,000円

　期間短縮

　返済額変更

　ボーナス返済月変更 　　　　 5,500円

　ボーナス返済併用 ⇔ 毎月返済のみ

　その他

（南日本保証センター）担保抹消委任状再発行（期限切れ・紛失時等）

         1,100円
 
1

   準住宅

   アパート

   住宅

   アパート

内容

   住宅

   アパート

   おまとめ

   住宅

基本手数料

繰上返済
手数料

　固定金利選択型

  リフォームローンＡ・Ｂ（無担含む）

実行手数料

条件変更
手数料

   住宅

不動産担保
手数料

　固定金利選択型

  リフォームローンＡ・Ｂ（無担含む）

　変動金利型

   住宅
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貸出共通 （消費税込み）

種類 適用単位 手数料金額

融資返済予定表再発行手数料

※お客様のご都合により再発行する際は手数料を頂きます。 債権（取扱番号）毎               550円

融資予定証明書発行手数料

証明書１枚毎               22,000円

完済証明書発行手数料

債権証書返却不可の場合 債権（取扱番号）毎                       0円

債権証書返却可能の場合 債権（取扱番号）毎                 5,500円

カードローン契約解除証明書

債権毎                 1,100円

債務の履行状況に関する情報提供手数料

債権毎                 2,200円

支払承諾保証書発行手数料

債権毎               11,000円

そのほか融資関係証明書発行手数料

証明書１枚毎                   550円

 　不動産担保抹消関係書類再発行手数料　（プロパー型有担保ローン含む）

（根）抵当権契約毎                 5,500円

内容

担保関係

返済予定表

証明書


